
 

Página 1 de 3 
 

 
 
 
 VISTOS: 
 

El Informe N°D000051-2022-OTES, de fecha 04 de febrero del 2022, emitido por la Oficina 
de Tesorería de la Oficina General de Administración; el Oficio N° 091-2022-MCLCP de fecha 28 
de enero de 2022, de la Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza; y  las Resoluciones 
Jefaturales Nº D000002-2022-MIDIS-OGA de fecha 07 de enero del 2022 y N° D000004-2022-
MIDIS-OGA de fecha 21 de enero de 2022; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante el Decreto Legislativo Nº 1441, se establecen las normas fundamentales 
para el funcionamiento del Sistema Nacional de Tesorería; 

   
Que, el literal a) del numeral 10.4 del artículo 10 de la Resolución Directoral N°001-2011-

EF/77.15, que dicta disposiciones complementarias a la Directiva de Tesorería aprobada por la 
Resolución Directoral Nº 002-2007-EF/77.15 y sus modificatorias, establece que el documento 
sustentatorio para la apertura de Caja Chica es la Resolución del Director General de 
Administración, o quien haga sus veces, en la que se señalan las dependencias a las que se 
asigna la Caja Chica, el responsable único de su administración, los responsables a quienes se 
encomienda el manejo de parte de dicha Caja, el monto total de la Caja Chica, el monto máximo 
para cada adquisición y los procedimientos y plazos para la rendición de cuentas debidamente 
documentada, entre otros aspectos; 
 

Que, la Caja Chica es un fondo en efectivo, constituido con recursos públicos de cualquier 
fuente que financie el presupuesto institucional, para ser destinado únicamente a gastos menores 
que demanden su cancelación inmediata, o que, por su finalidad y características, no puedan ser 
debidamente programados; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural Nº D000002-2022-MIDIS-OGA de fecha 07 de enero 

del 2022, se resuelve, entre otros, autorizar la apertura de la Caja Chica Sede Central de la Unidad 
Ejecutora 001: Sede Central – MIDIS del Pliego 040: Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, 
para el Año Fiscal 2022, por la suma de S/. 50,000.00, por la fuente de financiamiento de recursos 
ordinarios, así como encargar a los responsables Titular y Suplente de la administración y manejo 
del Fondo Fijo para Caja Chica de la Sede Central, conforme se señala en los Anexos Nº 01 y 02, 
respectivamente, de la referida resolución; 

 
Que, de conformidad con el artículo 1 de la Resolución Jefatural Nº D000002-2022-MIDIS-

OGA, el monto de apertura de Caja Chica fue afectado con la Certificación de Crédito 
Presupuestario N° 001, según se detalla en el Anexo N° 01 de dicha resolución; 

 
Que, mediante la Resolución Jefatural N° D000004-2022-MIDIS-OGA de fecha 21 de enero 

de 2022, se modifica el artículo 1 de la Resolución Jefatural Nº D000002-2022- MIDIS-OGA, 
disponiéndose autorizar la apertura del Fondo Fijo para Caja Chica de la Sede Central de la Unidad 
Ejecutora 001: Sede Central –MIDIS del Pliego 040: Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, 
para el Año Fiscal 2022, por la suma de S/. 103,600.00 (Ciento Tres Mil Seiscientos y 00/100 
Soles), por la Fuente de Financiamiento de Recursos Ordinarios. Asimismo, se designa a los 
Titulares y Suplentes de la administración y manejo del Fondo de Caja Chica de las Oficinas de 
Enlace, la Mesa Nacional y Mesas Regionales de la Mesa de Concertación para la Lucha contra 
la Pobreza, y la Sede Nacional y Sedes Regionales del Comité de Transparencia y Vigilancia 
Ciudadana, para el Año Fiscal 2022. Por último, se modifican los Anexos Nº 01 y 02 de dicha 
resolución, respectivamente; 

Firmado digitalmente por MAMANI
MUÑOZ Gisella Lucia FAU
20545565359 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 11.02.2022 15:08:46 -05:00

Firmado digitalmente por
VALENCIA BAZALAR Brenda FAU
20545565359 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.02.2022 09:55:29 -05:00

RESOLUCION JEFATURAL N°   D000007-2022-MIDIS-OGA

San Isidro, 14 de Febrero del 2022

Firmado digitalmente por ESPINOZA
PONTE Albina FAU 20545565359
hard
Cargo: Jefe (A) De Oficina General
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 14.02.2022 16:49:03 -05:00



 

Página 2 de 3 
 

 
Que, para tal efecto, la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y Modernización 

emitió las Certificaciones de Crédito Presupuestario Notas Nros. 0000000113, 0000000114 y 
0000000115, aprobadas por dicha Oficina, a fin de garantizar la disponibilidad de recursos 
presupuestales para autorizar la apertura del Fondo de la Caja Chica de la Sede Central de la 
Unidad Ejecutora 001: Sede Central –MIDIS del Pliego 040: Ministerio de Desarrollo e Inclusión 
Social, para el Año Fiscal 2022; 

 
Que, mediante el Oficio N° 091-2022-MCLCP de fecha 28 de enero de 2022, la Mesa de 

Concertación para la Lucha contra la Pobreza, manifiesta que, con fecha 17 de enero del 2022, la 
señora Noemi Castillo Chagua, Secretaria Técnica de la Mesa Regional de Tacna y responsable 
titular de la administración del Fondo de la Caja Chica de la Mesa Regional de Tacna, presentó su 
renuncia al 31 de enero del presente año. Asimismo, indica que la señora Rita Cecilia Uriarte 
Mariani, Asistente Regional de la Mesa Regional de Tacna y responsable suplente de la 
administración de la Caja Chica de la Mesa Regional de Tacna, se encuentra laborando en la 
modalidad de trabajo remoto, por pertenecer al grupo de riesgo, razón por la cual no podría 
desempeñar el cargo de responsable titular del manejo y administración del Fondo de la Caja 
Chica de la Mesa Regional de Tacna. En atención a lo cual, solicita se deje sin efecto el giro por 
el importe total de S/. 500.00 (Quinientos y 00/100 soles), producto de la apertura del Fondo de la 
Caja Chica autorizada con la Resolución Jefatural Nº D000004-2022-MIDIS-OGA, así como se 
proceda con la ampliación de la apertura del Fondo de la Caja Chica de la Mesa Nacional de S/. 
2,000.00 a S/. 2,500.00; 

 
Que, mediante documento de visto, la Oficina de Tesorería solicita el cierre del Fondo de la 

Caja Chica de la Mesa Regional de Tacna en base al sustento presentado por la Mesa de 
Concertación para la Lucha contra la Pobreza, recomendando la modificación del artículo 1 de la 
Resolución Jefatural N° D000004-2022-MIDIS-OGA de fecha 21 de enero de 2022. Sin embargo, 
no considera pertinente aprobar la ampliación del Fondo de apertura de la Caja Chica de la Mesa 
Nacional, toda vez que de acuerdo al numeral 7.3.4 de la Directiva Nº 001-2022-MIDIS-OGA, se 
puede girar mediante Orden de Pago Electrónica – OPE en el mes con cargo a la Caja Chica hasta 
un máximo de tres (3) veces el monto constituido, indistintamente del número de rendiciones 
documentadas y reposiciones que pudieran efectuarse en el mismo periodo; 

 
Que, estando a lo solicitado por la Oficina de Tesorería y de conformidad el literal a) del 

numeral 10.4 del artículo 10 de la Resolución Directoral N°001-2011-EF/77.15, que dicta 
disposiciones complementarias a la Directiva de Tesorería aprobada por la Resolución Directoral 
Nº 002-2007-EF/77.15 y sus modificatorias, los numerales 4.2 del punto 4 y 7.1.1 del punto 7 de 
la Directiva N°001-2022-MIDIS/SG/OGA “Normas para la Apertura, Gestión y Liquidación de Caja 
Chica de la Sede Central del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social”, aprobada por la 
Resolución Jefatural N° D000001-2022-MIDIS-OGA, y el literal h) del artículo 36 del Texto 
Integrado actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Desarrollo e 
Inclusión Social; corresponde a la Oficina General de Administración aprobar el acto resolutivo 
modificando el artículo 1 de la Resolución Jefatural N° D00004-2022-MIDIS-OGA de fecha 21 de 
enero de 2022, a fin de excluir el monto autorizado para el Fondo de la Caja Chica de la Mesa 
Regional de Tacna, así como a consecuencia de ello modificar los Anexos N° 01 y 02 de la 
mencionada resolución; 
 

Con el visado de la Oficina de Tesorería de la Oficina General de Administración, y; 
 

De Conformidad con lo establecido en la Ley N° 29792, Ley de Creación, Organización y 
Funciones del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social; el Texto Integrado actualizado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, aprobado 
por Resolución Ministerial N° 073-2021-MIDIS; el Decreto Legislativo Nº 1441, Decreto Legislativo 
del Sistema Nacional de Tesorería; y la Resolución Directoral Nº 001-2011-EF/77.15, que dicta 



 

Página 3 de 3 
 

disposiciones complementarias a la Directiva de Tesorería aprobada por la Resolución Directoral 
Nº 002-2007-EF/77.15 y sus modificatorias; 

 
SE RESUELVE:  

 
Artículo 1°.- Modifíquese el artículo 1 de la Resolución Jefatural N° D000004-2022-MIDIS-

OGA, cuyo texto queda redactado de la siguiente manera: 
 
“Artículo 1°.- Autorizar la apertura del Fondo Fijo para Caja Chica de la Sede Central de 
la Unidad Ejecutora 001: Sede Central –MIDIS del Pliego 040: Ministerio de Desarrollo e 
Inclusión Social, para el Año Fiscal 2022, por la suma de S/. 103,100.00 (Ciento Tres Mil 
Cien y 00/100 Soles), por la Fuente de Financiamiento de Recursos Ordinarios, la misma 
que será afectada de conformidad con las Certificaciones de Crédito Presupuestario que 
se señalan en el Anexo Nº 01, que forma parte integrante de la presente Resolución.” 

 
Artículo 2°.- Disponer el cierre del Fondo de la Caja Chica de la Mesa Regional de Tacna 

de la Mesa de Concertación para la Lucha contra la Pobreza, dejando sin efecto la autorización 
del monto asignado a dicho Fondo mediante el Anexo N° 01 de la Resolución Jefatural N° 
D000004-2022-MIDIS-OGA; así como, la designación de los responsables Titular y Suplente de la 
administración y manejo de dicho Fondo efectuada mediante el Anexo N° 02 de la referida 
resolución. 

 
Artículo 3°.-  Modificar el Anexo N° 01 al que hace referencia la Resolución Jefatural Nº 

D000004-2022-MIDIS-OGA, el cual queda redactado conforme al texto del Anexo N° 01 que se 
adjunta y forma parte integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo 4°.-  Modificar el Anexo N° 02 al que hace referencia la Resolución Jefatural Nº 

D000004-2022-MIDIS-OGA, el cual queda redactado conforme al texto del Anexo N° 02 que se 
adjunta y forma parte integrante de la presente Resolución. 
 

Artículo 5°.- Notifíquese la presente Resolución a la Oficinas de Contabilidad, la Oficina de 
Tesorería y a los responsables Titulares y Suplentes de la administración y manejo del Fondo de 
la Caja Chica, designados en el Anexo Nº 02 de la presente Resolución, para su conocimiento y 
fines pertinentes.  

 
Artículo 6°.- Publicar la presente Resolución y sus Anexos en el Portal Institucional del 

Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social (https://www.gob.pe/midis). 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 

 
ALBINA ESPINOZA PONTE 

Jefa de Oficina General 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 

Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 



SEDE CENTRAL

CCP N° 001

Secuencia Funcional Meta Específica Importe

0009
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 2.3.1.5.1.2 2.000,00

0009
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA
2.3.1.99.1.99 1.000,00

0012
ACCIONES DE 

PRENSA, IMAGEN 2.3.2.1.2.1 5.000,00

0012
ACCIONES DE 

PRENSA, IMAGEN
2.3.2.1.2.2 10.000,00

0011
ACCIONES DE 

LOGÍSTICA
2.3.2.1.2.99 14.000,00

0010
ACCIONES DE 

TESORERÍA 2.3.2.6.2.1 1.500,00

0011
ACCIONES DE 

LOGÍSTICA 2.3.2.7.11.99 10.000,00

0009
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 2.3.2.7.11.99 1.500,00

0012
ACCIONES DE 

PRENSA, IMAGEN 2.3.2.7.11.99 5.000,00

50.000,00

CCP N° 113

Especificas de Gasto 2.3. 1  5. 1  2 2.3. 2. 1. 2.1 2.3. 2. 1. 2.2 2.3. 2. 1. 2.99 2.3.2.2.3.1 2.3. 2 7.11 6 2.3. 2 7.11 99 TOTAL

Lima 550,00 500,00 800,00 1.500,00 200,00 500,00 950,00 5.000,00

Amazonas Bagua 140,00 80,00 150,00 100,00 30,00 50,00 50,00 600,00

Ancash 140,00 80,00 150,00 100,00 30,00 50,00 50,00 600,00

Arequipa 140,00 80,00 150,00 100,00 30,00 50,00 50,00 600,00

Ayacucho 140,00 80,00 150,00 100,00 30,00 50,00 50,00 600,00

Cajamarca 140,00 80,00 150,00 100,00 30,00 50,00 50,00 600,00

Cusco 140,00 80,00 150,00 100,00 30,00 50,00 50,00 600,00

Huancavelica 140,00 80,00 150,00 100,00 30,00 50,00 50,00 600,00

Huánuco 140,00 80,00 150,00 100,00 30,00 50,00 50,00 600,00

Junín 140,00 80,00 150,00 100,00 30,00 50,00 50,00 600,00

Puno 140,00 80,00 150,00 100,00 30,00 50,00 50,00 600,00

Total 1.950,00 1.300,00 2.300,00 2.500,00 500,00 1.000,00 1.450,00 11.000,00

MESA DE CONCERTACIÓN PARA LA LUCHA CONTRA LA POBREZA
CCP Nº 114
SECUENCIA FUNCIONAL Nº 025

Específicas de Gasto 2.3.11.11 2.3.15.11 2.3.15.12 2.3.15.31 2.3.15.32 2.3.15.41 2.3.17.11 2.3.21.299 2.3.22.11 2.3.22.12 2.3.22.31 2.3.25.14 2.3.27.1199 TOTAL

Amazonas 15,00 10,00 50,00 100,00 - 20,00 10,00 130,00 40,00 30,00 50,00 10,00 35,00 500,00
Ancash 30,00 10,00 50,00 50,00 - 20,00 10,00 65,00 55,00 50,00 50,00 10,00 100,00 500,00
Apurimac 30,00 10,00 50,00 100,00 - 20,00 10,00 200,00 60,00 60,00 50,00 10,00 200,00 800,00
Arequipa 30,00 10,00 50,00 100,00 50,00 20,00 10,00 160,00 100,00 50,00 50,00 10,00 160,00 800,00
Ayacucho 15,00 10,00 30,00 50,00 - 20,00 10,00 105,00 20,00 30,00 50,00 10,00 150,00 500,00
Cajamarca 15,00 10,00 50,00 80,00 - 20,00 10,00 200,00 - - 50,00 10,00 55,00 500,00
Callao 15,00 10,00 50,00 50,00 - 20,00 10,00 50,00 85,00 - 50,00 10,00 150,00 500,00
Cusco 40,00 10,00 90,00 100,00 - 20,00 10,00 250,00 40,00 20,00 80,00 10,00 130,00 800,00
Huancavelica 30,00 10,00 50,00 100,00 - 20,00 10,00 200,00 136,00 32,00 50,00 10,00 152,00 800,00
Huánuco 80,00 10,00 50,00 110,00 - 20,00 10,00 200,00 50,00 18,00 50,00 10,00 192,00 800,00
Ica 30,00 10,00 50,00 100,00 - 20,00 10,00 105,00 50,00 65,00 50,00 10,00 300,00 800,00
Junín 15,00 10,00 30,00 50,00 - 20,00 10,00 85,00 120,00 20,00 30,00 10,00 100,00 500,00
Lambayeque 30,00 10,00 50,00 70,00 - 20,00 10,00 180,00 70,00 50,00 50,00 10,00 250,00 800,00
Lima Región 15,00 10,00 30,00 60,00 - 20,00 10,00 170,00 25,00 20,00 50,00 10,00 80,00 500,00
Loreto 30,00 10,00 50,00 100,00 - 20,00 10,00 130,00 120,00 70,00 50,00 10,00 200,00 800,00
Madre de Dios 30,00 10,00 50,00 100,00 - 20,00 10,00 160,00 100,00 200,00 50,00 10,00 60,00 800,00
Moquegua 30,00 10,00 50,00 100,00 - 20,00 10,00 260,00 80,00 30,00 50,00 10,00 150,00 800,00
Nacional / LimaM 60,00 10,00 100,00 100,00 - 40,00 20,00 1.000,00 80,00 100,00 100,00 10,00 380,00 2.000,00
Pasco 30,00 10,00 50,00 100,00 - 20,00 10,00 190,00 200,00 100,00 50,00 10,00 30,00 800,00
Piura 50,00 10,00 60,00 120,00 - 20,00 10,00 200,00 35,00 35,00 50,00 10,00 200,00 800,00
Puno 15,00 10,00 50,00 55,00 - 20,00 10,00 100,00 20,00 60,00 50,00 10,00 100,00 500,00
San Martin 30,00 10,00 50,00 100,00 - 20,00 10,00 200,00 120,00 - 50,00 10,00 200,00 800,00
Tumbes 15,00 10,00 35,00 60,00 - 20,00 10,00 50,00 40,00 20,00 50,00 10,00 180,00 500,00
Ucayali 15,00 10,00 50,00 50,00 - 20,00 10,00 200,00 - - 50,00 10,00 85,00 500,00

TOTAL 695,00 240,00 1.225,00 2.005,00 50,00 500,00 250,00 4.590,00 1.646,00 1.060,00 1.260,00 240,00 3.639,00 17.400,00

OFICINAS DE ENLACE

CCP Nº 115

SECUENCIA FUNCIONAL Nº 011

Específica de Gasto
23.11.11 23.15.11 23.15.12 23.15.31 23.199.199 23.21.21 23.21.22 23.21.299 23.22.11 23.22.12 23.27.11.99

TOTAL

Coordinación de 
Enlace Amazonas 
(Chachapoyas)

100,00 50,00 100,00 150,00 - 50,00 100,00 100,00 50,00 - 100,00 800,00

Coordinación de 
Enlace Amazonas 
(NIEVA)

- - - 150,00 - 50,00 100,00 100,00 - - 100,00 500,00

Coordinación de 
Enlace Loreto - 
Yurimaguas

- - - 150,00 - 50,00 100,00 100,00 - - 100,00 500,00

Coordinación de 
Enlace Ancash

- - - 200,00 100,00 50,00 100,00 200,00 - - 150,00 800,00

Coordinación de 
Enlace Arequipa

- - - 200,00 100,00 50,00 100,00 200,00 - - 150,00 800,00

Coordinación de 
Enlace Cajamarca

- - 150,00 150,00 100,00 50,00 100,00 200,00 50,00 50,00 150,00 1000,00

Coordinación de 
Enlace Cusco

- - 150,00 150,00 100,00 50,00 100,00 200,00 50,00 50,00 150,00 1000,00

Coordinación de 
Enlace Cusco - Pichari 
VRAEM

- - - 150,00 100,00 50,00 150,00 200,00 - - 150,00 800,00

Coordinación de 
Enlace Huancavelica

- - 200,00 200,00 100,00 50,00 100,00 200,00 50,00 - 100,00 1000,00

Coordinación de 
Enlace Ica

- - 150,00 100,00 - 50,00 150,00 200,00 50,00 50,00 250,00 1000,00

Coordinación de 
Enlace Junin

- - - 200,00 - 50,00 100,00 200,00 - - 250,00 800,00

Coordinación de 
Enlace La Libertad

- - - 200,00 - 50,00 100,00 200,00 - - 250,00 800,00

Coordinación de 
Enlace Lambayeque

- - 150,00 150,00 - 50,00 100,00 200,00 50,00 50,00 250,00 1000,00

Coordinación de 
Enlace Lima Región 
(Huacho)

- - - 200,00 - 50,00 100,00 200,00 - - 250,00 800,00

Coordinación de 
Enlace Madre de Dios 
(Tambopata)

- - 150,00 150,00 - 100,00 150,00 200,00 50,00 50,00 150,00 1000,00

Coordinación de 
Enlace Moquegua

- - - 150,00 - 100,00 150,00 150,00 50,00 50,00 150,00 800,00

Coordinación de 
Enlace Pasco

- - - 150,00 - 100,00 150,00 150,00 50,00 50,00 150,00 800,00

Coordinación de 
Enlace Piura

- - 200,00 200,00 - 100,00 150,00 200,00 - - 150,00 1000,00

Coordinación de 
Enlace Puno

- - - 150,00 - 100,00 100,00 200,00 50,00 50,00 150,00 800,00

Coordinación de 
Enlace San Martin

- - 150,00 150,00 - 100,00 150,00 200,00 50,00 50,00 150,00 1000,00

Coordinación de 
Enlace Tumbes

- - 150,00 150,00 - 100,00 150,00 200,00 50,00 50,00 150,00 1000,00

Coordinación de 
Enlace Ucayali

- - 150,00 150,00 - 100,00 150,00 200,00 50,00 50,00 150,00 1000,00

Coordinación de 
Enlace Apurimac

- - 150,00 150,00 100,00 100,00 150,00 250,00 50,00 50,00 200,00 1200,00

Coordinación de 
Enlace Ayacucho

100,00 150,00 200,00 150,00 100,00 100,00 150,00 250,00 50,00 50,00 200,00 1500,00

Coordinación de 
Enlace Huanuco

- - - 150,00 100,00 100,00 150,00 250,00 50,00 50,00 150,00 1000,00

Coordinación de 
Enlace Loreto - Iquitos - - - 200,00 - 150,00 150,00 250,00 50,00 50,00 150,00 1000,00

Coordinación de 
Enlace Tacna

- - - 250,00 - 150,00 150,00 250,00 50,00 - 150,00 1000,00

TOTAL 200,00 200,00 2.050,00 4.500,00 900,00 2.100,00 3.400,00 5.250,00 900,00 750,00 4.450,00 24.700,00

ANEXO N°01 
RELACIÓN DE ASIGNACIONES DE CAJA CHICA POR ESPECÍFICA DE GASTO

TOTAL

COMITE DE TRANSPARENCIA Y VIGILANCIA CIUDADANA

SECUENCIA FUNCIONAL N° 038

Firmado digitalmente por MAMANI
MUÑOZ Gisella Lucia FAU
20545565359 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 04.02.2022 19:31:18 -05:00



SEDE CENTRAL

RESPONSABLES CARGO CONDICIÓN DNI IMPORTE

CARMELINO LARA MAYRA ALEJANDRA ASISTENTE ADMINISTRATIVO TITULAR 71729789

CERVAN CRUZ JOSE LUIS ESPECIALISTA EN TESORERÍA SUPLENTE 06795876

REGIÓN RESPONSABLES CARGO CONDICIÓN DNI

FERNANDEZ RAMIREZ BRAULIO ALFREDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO TITULAR 44556823

SATUDIO JARA MELISSA EMPERATRIZ SECRETARIA SUPLENTE 44836838

OCLOCHO MINCHAN NANCY MERCEDES RESPONSABLE REGIONAL TITULAR 42144994

PELÁEZ POCLÍN YURI ANDREW RESPONSABLE DE CAMPO SUPLENTE 70805902

MALLQUI AGUILAR MARITZA RESPONSABLE REGIONAL TITULAR 31660360

MEDINA FIGUEROA VIRNA SIOBBHAN 

STEPHANIE
RESPONSABLE REGIONAL SUPLENTE 47474116

VALDIVIA HUAMANÍ JESSICA DILÚ RESPONSABLE REGIONAL TITULAR 42110529

AHUANLLA MANSILLA NALDY RESPONSABLE DE CAMPO SUPLENTE 46965728

CANCHO CUBA LUIS RESPONSABLE REGIONAL TITULAR 42277270

INFANTE ORIUNDO TANIA ZULEMA RESPONSABLE DE CAMPO SUPLENTE 28317487

HERNANDEZ VILLANUEVA LILIANA MARITZA RESPONSABLE REGIONAL TITULAR 71888923

JARA ROJAS ANCELMO RESPONSABLE DE CAMPO SUPLENTE 47917503

VERA CAMPOS ELIAZER  CUETO RESPONSABLE REGIONAL TITULAR 44596579

 ASCUÑA ARCONDO ROSIO RESPONSABLE DE CAMPO SUPLENTE 40708810

CARHUAPOMA QUISPE WILDER RESPONSABLE DE CAMPO TITULAR 23272674

GUTIERREZ DAZA YUDITH ISABEL RESPONSABLE REGIONAL SUPLENTE 41587288

PARDAVÉ TREJO JUAN JOSÉ RESPONSABLE REGIONAL TITULAR 22498426

SALOMÉ ARZAPALO SHERLI KARINA RESPONSABLE DE CAMPO SUPLENTE 42081603

MEDRANO ECHEVARRÍA GILMAR ALBERTO RESPONSABLE DE CAMPO TITULAR 47147547

ROJAS DOMÍNGUEZ JESSICA LILIANA RESPONSABLE REGIONAL SUPLENTE 20072336

VALDERRAMA PACHO ULISES SALVADOR RESPONSABLE REGIONAL TITULAR 01264466

ESPILLICO CHAGUA MARIBEL VANESA RESPONSABLE DE CAMPO SUPLENTE 70098334

REGIÓN RESPONSABLES CARGO CONDICIÓN DNI

AMAZONAS -CHACHAPOYAS SANTAMARIA PORTOCARRERO MILAGROS ASISTENTE REGIONAL TITULAR 42800060

AGUEDO DEXTRE DORA VILMA ASISTENTE REGIONAL TITULAR 31630409

ARANA POZO ARIELA SECRETARIA TÉCNICA SUPLENTE 25522244

CATALAN OCSA ROSMERI ASISTENTE REGIONAL TITULAR 43719280

UGARTE LOAIZA GENARA SECRETARIA EJECUTIVA SUPLENTE 31000277

VALDIVIA CHURATA JULISSA LIDIA ASISTENTE REGIONAL TITULAR 29723255

MAMANI MARCA RENE EDWIN SECRETARIO TÉCNICO SUPLENTE 01331115

SOLIS VASQUEZ LUCY ZORAIDA ASISTENTE REGIONAL TITULAR 28262180

CORNEJO MALLMA MILAGROS SECRETARIA TÉCNICA SUPLENTE 44429641

BECERRA TERAN KATHERINE GRACE ASISTENTE REGIONAL TITULAR 42781835

LEÓN RABANAL ROY ANTONY SECRETARIO EJECUTIVO SUPLENTE 26680714

SALINAS YPARRAGUIRRE LILIANA BETSY ASISTENTE REGIONAL TITULAR 25472118

ESCALANTE DURAND ROSSANA PATRICIA SECRETARIA TÉCNICA SUPLENTE 09852298

BARRETO HUAMANHORQUE ANGELA TAMARA ASISTENTE REGIONAL TITULAR 70517622

MIRANDA ARREDONDO KARINA SECRETARIA TÉCNICA SUPLENTE 80225974

PALOMINO CURASMA DEISY XIMENA ASISTENTE REGIONAL TITULAR 70125025

HUAYRA HUARCAYA ELMIRA SECRETARIA TÉCNICA SUPLENTE 23274119

GONZALES TACZA JUAN CARLOS SECRETARIO EJECUTIVO TITULAR 20106653

FRANCHINI SANTA MARIA JESSICA CAROL ASISTENTE REGIONAL SUPLENTE 00125785

BATALLANOS JURO MARÍA JESÚS ASISTENTE REGIONAL TITULAR 21445029

MENDOZA ESPINOZA GLORIA DEL PILAR SECRETARIA TÉCNICA SUPLENTE 21487264

CONDOR QUIJADA YESENIA ANA ASISTENTE REGIONAL TITULAR 71838013

GOYTENDIA MATOS FRED MOISES SECRETARIO TÉCNICO SUPLENTE 19825874

SAUCEDO YAHUANA SILVIA ASISTENTE REGIONAL TITULAR 43246264

ARTEAGA MUÑOZ SONIA MARLENE SECRETARIA TÉCNICA SUPLENTE 17633552

JANCO CAPAJAÑA NELSTON SECRETARIO TÉCNICO TITULAR 42221247

ESPINOZA GARCÍA VICTORIA LISBETH ASISTENTE REGIONAL SUPLENTE 44846781

CANELO SUAREZ ERNESTO ALFONSO ASISTENTE REGIONAL TITULAR 44683178

DOMINGUEZ VERDE EDINSON ALEJANDRO SECRETARIO TÉCNICO SUPLENTE 41164540

COAQUIRA CALLATA WILBER ASISTENTE REGIONAL TITULAR 70087585

AMPUERO TAPIA CRHISTIAN WALTER SECRETARIO TÉCNICO SUPLENTE 41759363

PINEDO BARCES CINTHIA MERCEDES ASISTENTE REGIONAL TITULAR 40936675

MURILLO PAMO ROCIO ERIKA SECRETARIA TÉCNICA SUPLENTE 04743204

RESURRECCIÓN REYES GINA MARILÚ ASISTENTE ADMINISTRATIVO TITULAR 41752169

RAMOS OLIDEN TANIA ESMERALDA APOYO ADMINISTRATIVO SUPLENTE 15850975

LÓPEZ JURADO CESAR FRANCISCO SECRETARIO TÉCNICO TITULAR 04066561

BASILIO JIMENEZ  ZEIDA CAROLINA ASISTENTE REGIONAL SUPLENTE 45957458

GARCIA CASTILLO  MARLENI RICARDA ASISTENTE REGIONAL TITULAR 43482699

ADRIANO OLAYA BERENICE SECRETARIA TÉCNICA SUPLENTE 40774119

PONCE CONDORI YENNI ASISTENTE REGIONAL TITULAR 40863951

CCASO GUTIERREZ CARMEN ANGELICA SECRETARIA TÉCNICA SUPLENTE 29539759

ZAMBRANO OLIVEIRA VIORIKA ASISTENTE REGIONAL TITULAR 40708610

VALERA VELA JHAISINIO SALOMÓN SECRETARIO TÉCNICO SUPLENTE 80361556

50.000,00

ANEXO Nº 02

RELACIÓN DE RESPONSABLES DEL MANEJO DEL FONDO DE CAJA CHICA EN EL EJERCICIO 2022

AREQUIPA

AYACUCHO

COMITÉ DE TRANSPARENCIA Y VIGILANCIA CIUDADANA

LIMA - SEDE NACIONAL

AMAZONAS-BAGUA

ANCASH

AREQUIPA

AYACUCHO

CAJAMARCA

CUSCO

HUANCAVELICA

HUÁNUCO

PUNO

JUNÍN

CALLAO

CUSCO

HUANCAVELICA

CAJAMARCA

MESA DE CONCERTACIÓN PARA LA LUCHA CONTRA LA POBREZA

ANCASH - HUARAZ

APURIMAC - ABANCAY

PASCO

PIURA

LORETO - IQUITOS

MADRE DE DIOS - PUERTO MALDONADO

MOQUEGUA

LIMA - HUACHO

HUÁNUCO

ICA

JUNÍN - HUANCAYO

LIMA - NACIONAL 

LAMBAYEQUE - CHICLAYO

PUNO

SAN MARTÍN - TARAPOTO

Firmado digitalmente por MAMANI
MUÑOZ Gisella Lucia FAU
20545565359 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 04.02.2022 19:31:37 -05:00



PEÑA AGUIRRE DULCE ISABEL ASISTENTE REGIONAL TITULAR 44626903

PRECIADO LEÓN EVELYN MARÍA SECRETARIA TÉCNICA SUPLENTE 42574115

GUEVARA LOZANO JORGE LUIS SECRETARIO TÉCNICO TITULAR 00100457

ASPAJO MOZOMBITE ROSA LEONOR ASISTENTE REGIONAL SUPLENTE 00043146

OFICINAS DE ENLACE

REGIÓN RESPONSABLES CARGO CONDICIÓN DNI

ALBERCA CORDOVA DELIA DOLORES COORIDNADOR DE ENLACE TITULAR 27727705

GONZALES TAFUR JUAN EDMUNDO
COORDINADOR TERRITORIAL UCF - REGION 

AMAZONAS
SUPLENTE 26600898

LUNA JULCA LIZ YESENIA ANALISTA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA TITULAR  42245121

ALEGRE QUITO ERIKA GLADYS COORDINADORA DE ENLACE SUPLENTE 41451828

ARANIBAR MOLINA ANABEL COORDINADOR ADMINISTRATIVO TITULAR 40762796

PANIURA VEGA ASCENCIO COORDINADOR DE ENLACE SUPLENTE 44347414

QUISPE HUMPIRI ROCIO VANESSA ANALISTA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA TITULAR 43975244

ALARCON GONZALEZ DANEIVA LEONOR COORDINADOR DE ENLACE SUPLENTE 29407415

BENITES VARGAS LADY YANET COORDINADORA ADMINISTRATIVA TITULAR 42199077

MALLQUI HUAYLLAHUAMAN ABRAHAN

ESPECIALISTA TERRITORIAL PARA EL 

PROGRAMA COMPLEMENTARIO DE 

ALIMENTACION - REGION AYACUCHO

SUPLENTE 44206363

COBA ROJAS IRIS NOHEMY ANALISTA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA TITULAR 41892191

CHAVEZ FLORES WILFREDO EMILIO COORDINADOR DE ENLACE SUPLENTE 00479081

FEBRES LECAROS MIGUEL ANGEL COORDINADOR ADMINISTRATIVO TITULAR 41586679

ALVAREZ MANRIQUE ZULY EVELYN COORDINADORA DE ENLACE SUPLENTE 24001686

VASQUEZ GOMEZ ANGELICA COORDINADORA ADMINISTRATIVA - VRAEM TITULAR 28260600

CHOQUECAHUA SANTIAGO SONIA COORDINADORA DE ENLACE SUPLENTE 40689558

ROCA DIEGO GABY PAULINA ANALISTA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA TITULAR 47628292

VALLEJO JUSCAMAITA CARMEN COORDINADORA DE ENLACE SUPLENTE 28288333

FLORES GUILLEN MARILU COORDINADORA ADMINISTRATIVA TITULAR 40344566

ESTELA VALDIVIEZO ROSARIO SOCORRO COORDINADORA DE ENLACE SUPLENTE 22474688

VILCA PERALES MANUEL PABLO COORDINADOR ADMINISTRATIVO TITULAR 21575183

PAPEN BERNAOLA RICARDO JAVIER ASISTENTE ADMINISTRATIVO SUPLENTE 21432078

GASPAR PARI JUAN JOSE COORDINADOR ADMINISTRATIVO TITULAR 23274948

ZUBILETE GUERREROS DORIS BIBIANA COORDINADORA DE ENLACE SUPLENTE 19800672

CASTRO COELLO MAYRA LIZBETH ANALISTA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA TITULAR 45556402

VASQUEZ ROMERO JORGE ALEXANDER COORDINADOR DE ENLACE SUPLENTE 43504235

ZARPAN ROMERO ROSA MARIA COORDINADORA ADMINISTRATIVA TITULAR 16573252

TIMANA BANCES MIGUEL ANGEL TECNICO I SUPLENTE 41216973

BARRENECHEA ABARCA ROLLY WILLIAMS COORDINADOR ADMINISTRATIVO TITULAR 15847041

TORRES CASTRO FREDY ADRIAN COORDINADOR DE ENLACE SUPLENTE 41160758

TINEO REYES ELVIS ANALISTA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA TITULAR 45173647

PINTADO ESTELA ISAIAS
COORDINADOR DE ENLACE  – REGION NIEVA 

AMAZONAS
SUPLENTE 42138339

PICON RUIZ JORGE ALEXANDER ANALISTA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA TITULAR 42302269

PEZO VASQUEZ JUAN ALEJANDRO ESPECIALISTA TERRITORIAL PCA SUPLENTE 05391494

YUMBATO ANGULO MANUEL COORDINADOR DE ENLACE TITULAR 05615683

RAMOS QUISPE ESTHER

ESPECIALISTA TERRITORIAL DE MECANISMOS 

DE INCENTIVOS DEL FED - REGION ALTO 

AMAZONAS Y DATEM DEL MARAÑON

SUPLENTE 40500159

MELENDEZ VARGAS YESSENIA ANALISTA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA TITULAR 41651472

GOMEZ GUTIERREZ OMAR GIOVANNY COORDINADOR DE ENLACE SUPLENTE 45629736

GALLEGOS LUCANA TATIANA ANALISTA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA TITULAR 40238946

GÁMEZ RODRÍGUEZ OSCAR ALDRIN COORDINADOR DE ENLACE SUPLENTE 04431173

GAMARRA ARZAPALO NELSON EMANUEL COORDINADOR ADMINISTRATIVO TITULAR 10600040

BLANCO VILLEGAS YSABEL YOLANDA COORDINADOR DE ENLACE SUPLENTE 04025800

CARRANZA JULON JENNY ABIGAIL ANALISTA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA TITULAR 46984674

SALDARRIAGA NEGRO MARIA GUADALUPE COORIDNADORA DE ENLACE SUPLENTE 02861331

INCACUTIPA LIMACHI VIRGILIO COORDINADOR DE ENLACE TITULAR 42156189

CRUZ ASCENCIO NANCY YANETH COORDINADOR TERRITORIAL FED SUPLENTE 01289531

VASQUEZ TERRONES EDITH KATHERINE ANALISTA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA TITULAR 70072946

SARANGO ELIAS WENCESLAO COORDINADOR DE ENLACE SUPLENTE 03366834

ROCANO REY JESSICA DEL ROCIO APOYO ADMINISTRATIVO TITULAR 00791368

APAZA IQUIRA MARIBEL AURORA COORDINADORA DE ENLACE SUPLENTE 29613807

DIOSES MORÁN MIGUEL HILARIO APOYO ADMINISTRATIVO TITULAR 00222407

TORRES BELTRAN ROSA MARLENY COORDINAODR DE ENLACE SUPLENTE 08482647

RETIS MISHAHUAMAN BRENDA EVELYN ANALISTA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA TITULAR 45321214

GARCIA PAREDES DE LEON MARTHA COORDINADOR DE ENLACE SUPLENTE 00080946

AYACUCHO - HUAMANGA

CAJAMARCA

CUSCO

ANCASH

APURIMAC - ABANCAY

AREQUIPA

TUMBES

UCAYALI - PUCALLPA

AMAZONAS - CHACHAPOYAS

TUMBES

UCAYALI - CALLERIA

PUNO

SAN MARTÍN - TARAPOTO

TACNA

PASCO - YANACANCHA

PIURA - CASTILLA

LORETO - IQUITOS

LORETO - YURIMAGUAS

MADRE DIOS - TAMBOPATA

AMAZONAS - NIEVA

ICA

JUNÍN - HUANCAYO

LA LIBERTAD - TRUJILLO

MOQUEGUA - MARISCAL NIETO 

CUSCO - PICHARI

HUANCAVELICA

HUÁNUCO

LAMBAYEQUE - CHICLAYO

LIMA - HUACHO


